Página 1 de 1

Indicação Nº 2364/2023

Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa
do Prefeito Igor Soares, a Pavimentação Asfáltica
em toda a extensão da via Astral, Bairro: Parque
Mira Flores – CEP: 06683-325 – Itapevi – S.P.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, para que solicite ao Órgão Municipal
competente, a Pavimentação Asfáltica em toda a extensão da Via Astral, Bairro: Parque Mira
Flores – CEP: 06683-325 – Itapevi – S.P.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

Justifica-se a presente indicação, a rua acima citada está em péssimas condições, os

moradores almejam, há anos pela pavimentação da via, incluindo a construção de guias,

sarjetas, boca de lobo e galerias para a drenagem de águas das chuvas. Como as vias de terra

são mais afetadas pela água, a pavimentação será a solução para seu escoamento em períodos

de muita chuva e em tempos de calor não sofrerão com a poeira. Ela proporcionará conforto,

melhorará as condições de limpeza, contribuindo para a saúde pública, e proporcionará níveis

satisfatórios de segurança, velocidade e economia no transporte de pessoas e mercadorias

Certo de contar com vossa atenção, já agradeço e despeço-me reforçando os meus

sentimentos de estima e profunda admiração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de novembro de 2023.

                                             Donizetti Dias Carvalho
 Vereador “Zetti da Adega”

In
di

ca
çã

o
N

º
23

64
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

2/
11

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

85
30

/2
02

3
-

22
/1

1/
20

23
 1

4:
04

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 6
3W

B
-7

26
7-

X
2W

9-
06

D
Y

Página 2 de 1

ANEXO Indicação Nº 2364/2023

Donizetti Dias Carvalho
             Vereador “Zetti da Adega”

In
di

ca
çã

o
N

º
23

64
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

2/
11

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

85
30

/2
02

3
-

22
/1

1/
20

23
 1

4:
04

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 6
3W

B
-7

26
7-

X
2W

9-
06

D
Y

Câmara Municipal de Itapevi, 22 de novembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=63WB7267X2W906DY, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 63WB-7267-X2W9-06DY

In
di

ca
çã

o
N

º
23

64
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

2/
11

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

85
30

/2
02

3
-

22
/1

1/
20

23
 1

4:
04

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 6
3W

B
-7

26
7-

X
2W

9-
06

D
Y

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=63WB7267X2W906DY
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 63WB7267X2W906DY
		2023-11-22T14:05:00-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura